10.03.2019
16.03.2019
24.03.2019

07.04.2019
19.04.2019

21.06.2019
22.06.2019
30.06.2019

02.08.2019
03.08.2019
04.08.2019
09.08.2019
10.08.2019
11.08.2019

*

Stand 01/19

Opern- und Konzerttermine Alban Lenzen

Komponist

Gioacchino Rossini
Antonin Dvorak
Gioacchino Rossini

J.S.Bach
J.S.Bach

C.M.v.Weber
C.M.v.Weber
Anton Becker

C.M.v.Weber
C.M.v.Weber
C.M.v.Weber
C.M.v.Weber
C.M.v.Weber
C.M.v.Weber

Werk

Petite messe solennelle
Stabat Mater
Petite messe solennelle

Kantaten BWV 21, 56
Matthauspassion

Der Freischiitz
Der Freischiitz
GroBie Messe b-moll

Der Freischiitz
Der Freischiitz
Der Freischiitz
Der Freischiitz
Der Freischiitz
Der Freischiitz

Partie

Bass-Partie
Bass-Partie
Bass-Partie

Bass-Partie
Bass-Arien

Kaspar*
Kaspar*
Bass-Partie

Kaspar*
Kaspar*
Kaspar*
Kaspar*
Kaspar*
Kaspar*

Partie doppelt besetzt, Vorstellungen noch nicht aufgeteilt.

Veranstaltungsort

Landshut
Miinchen, Himmelfahrtskirche
Straubing

Bamberg, St. Stephan
Miinchen, Herkulessaal

Rathen, Felsenbiihne
Rathen, Felsenbiihne
Miinchen, Herkulessaal

Rathen, Felsenbiihne
Rathen, Felsenbiihne
Rathen, Felsenbiihne
Rathen, Felsenbiihne
Rathen, Felsenbiihne
Rathen, Felsenbiihne



